Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский городской округ, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 января 2018года					         			№ 69

О проведении «Недели правовых знаний»
в Ягоднинском городском округе в 2018 году

Во исполнение постановления администрации Ягоднинского городского округа от 19.12.2016г. № 976 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности, профилактика правонарушений и противодействие незаконному обороту наркотических средств в Ягоднинском городском округе» на 2017-2019 годы, администрация Ягоднинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести «Неделю правовых знаний» с учётом мероприятий в рамках деятельности учреждений, работающих с  детьми и подростками, родителями (законными представителями), семьями, с 19.02.2018 года по 28.02.2018 года согласно прилагаемому плану.

2. Координатором мероприятий «Недели правовых знаний» определить комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Ягоднинского городского округа (председатель – Высоцкая Т.В,, ответственный секретарь – Мармус Е.В.).

3. Исполнителям мероприятий «Недели правовых знаний» в срок до 05.03.2018 года направить информационный отчёт о проведении мероприятий в администрацию Ягоднинского городского округа.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного эксперта при главе Ягоднинского городского округа Высоцкую Т.В.

Глава Ягоднинского
городского округа									Бородин Д.М.

Приложение
к постановлению администрации
Ягоднинского городского округа
№ 69 от 30 января 2018г.

План
мероприятий по проведению «Недели правовых знаний»
в Ягоднинском городском округе с 19 по 28 февраля 2018 года

	№
	Название мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственный

	Учреждения образования

	1
	Линейка посвященная открытию недели
	19.02
	общеобразовательные школы
	Игнаткина Е.Ю.

	2
	Книжная выставка в школьных библиотеках
	19-26.02
	общеобразовательные школы
	Игнаткина Е.Ю.

	3
	Просмотр мультфильмов по правам детей «Смешарики» для 1-4 классов
	21.02
	общеобразовательные школы
	Игнаткина Е.Ю.

	4
	Классные часы для обучающихся 5-6 классов «Имею право, но обязан!»
	22.02
	общеобразовательные школы
	Игнаткина Е.Ю.

	5
	Историк-правовая интеллектуальная викторина «Законы, которые нас защищают» для 7 классов
	26.02
	общеобразовательные школы
	Игнаткина Е.Ю.

	6
	Круглый стол с участием инспектора ПДН для 8-9 классов
	27.02
	общеобразовательные школы
	Игнаткина Е.Ю.
Мармус Е.В.

	7
	Правовой урок «Конституционные обязанности граждан России» для 10-11 классов
	22.02
	общеобразовательные школы
	Игнаткина Е.Ю.

	8
	Родительское собрание «Права ребенка в семье»
	28.02
	общеобразовательные школы
	Игнаткина Е.Ю.

	9
	Закрытие недели. Подведение итогов
	28.02
	общеобразовательные школы
	Игнаткина Е.Ю.

	Учреждения культуры

	10
	Тематические книжные выставки «Закон и подросток»
	20.02.
	МБУ «ЦБЯГО»
	Ермоченко З.Ф.

	11
	Тематическая викторина «Законы нужно знать и соблюдать»
	20.02.
	МБУ «ЦБЯГО»
	Ермоченко З.Ф.

	12
	Правовой диспут «Имею право – значит, обязан»
	20.02.
	МБУ «ЦКД и КЯГО»
	Ермоченко З.Ф.

	13
	Игровая программа «Твои права и обязанности»
	20.02.
	МБУ «ЦКД и КЯГО»
	Ермоченко З.Ф.

	14
	Заседание клуба «Зеркало»: Права и обязанности»
	21.02.
	МБУ «ЦКД и КЯГО»
	Ермоченко З.Ф.

	15
	Познавательная программа «Право быть ребёнком»
	19-22.02.
	МБУ «ЦК п. Синегорье»
	Ермоченко З.Ф.

	16
	Тематическая программа «Город прав»
	21.02.
	МБУ «ЦК п. Синегорье»
	Ермоченко З.Ф.

	17
	Познавательный час для родителей «Право быть ребёнком»
	20.02.
	МБУ «ЦК п. Оротукан»
	Ермоченко З.Ф.

	18
	Тематический час «Права и обязанности»
	21.02.
	МБУ «ЦК п. Оротукан»
	Ермоченко З.Ф.

	19
	Занятие с несовершеннолетними «группы риска» в социальной гостиной ГКУ «ЯСЦ», в ОУ («Профессионал»)
	20.02.
	МБУ «ДК п. Дебин»
	Ермоченко З.Ф.

	КпДНиЗП

	20
	«Правовой десант» (выезд в общеобразовательные учреждения округа)
	19-28.02
	администрация округа
	Мармус Е.В.
Бурнашеа О.А.

	21
	Краткий анализ опросов несовершеннолетних по правовой тематике с последующей публикацией в газете «Северная правда»

	администрация округа,
редакция газеты «Северная правда»
	Мармус Е.В.

	22
	Освещение мероприятий  в рамках Недели правовых знаний в газете «Северная правда»
	19-28.02
	редакция газеты «Северная правда»
	Анисимова Н.Е.
Игнаткина Е.Ю.
Мармус Е.В.

	23
	Разработка и публикация листовки «Как преодолеть стресс», буклета «Стиль родительского общения»
	19.02
	администрация округа
	Мармус Е.В.

	24
	Сбор итоговой информации о мероприятиях, публикация в газете «Северная правда»
	05.03
	администрация округа
	Мармус Е.В.